Interim per Imperium omnia civilibus armis ac deprædationibus miscbantur. Ceterisque prætermittis, magna, inquit Trithemius, bella agitata sunt in ducatu Montium. A Clivis nimirum, Marcanis, & Monasteriensibus inter se digladiantibus; quod ex priori controversia adhuc odia iræque fument; a quibus tamen nihil præter vastationes agrorum Oppidorumque

actum est. At vero Adolphus Dux Cliviæ bello & potentia provinciarum clarus, ne Montium Duci cederet, a quo Ruperti Palatini, quem mox Romanorum Regem spectabimus, filiam in matrimonium ductam memoravimus, alteram Palatini filiam Agnetem sibi splendidissimis nuptiis junxit; ex quo tamen conjugio nulla proles suscepta.

Otto Monasteriensis Episcopus, quod pace transegerat cum Marcanis & Cliviis, arma vertit in rebelles Frisios. Ex his furiosus quidam prædo Wiseldus Thedingam, celeberrimum in iis locis Cænobium Virginum Benedictinarum, quod tum Folco Abbas regebat, occuparat, captusque situs opportunitate in arcem prædatoriam præmunire cepit. At cum locum tueri se non posse sensit, ignem in omnia sacra ædificia injecit; jacuitque per octennium Cænobium sine habitatore vastum. Imploratus adversus hunc turbatorem Otto Monasteriensis Episcopus, intra cujus jurisdictionem locus erat, traxit in societatem belli Bremensem & Mindensem Episcopos, Comitumque Oldenburgensem. Horum

Brovverus.
Agitur de Imperio Wenceslao R abrogando.

Trithem. in Chron. Spanh. Chr. Colon. Chron. Tremon.

Joannes Hojanus Ep. ab Ecclesia Pad. transit ad Hildesensem, Gobelonus Bruschius Kerfent. Leisor in M. S. histor. Ep. Hild. Graetz lib. 10 Metrop.

Ubo Em. mius lib. 16. histor. Frisa. Otto Ep. Monast. pacem Ecclesie Frisiz restituit

auxiliis confirmatus, ea via, qua Oita in Comitatum Oldenburgicum ducit, Frisiam ingressus, Wafeldum cum prædonum turba profligat. Atque is cum in vicinum cæmeterium ac templum Deteranum se reciperet, e vestigio infecutus Otto, ferra flammaque oppugnat, deditumque cum prædonum focis obtruncat. Ea salubri expeditione Frisiam Ecclesiis libertas & securitas est reddita. Id quod VIII Calend. Maji hoc anno factum denarrat Ubbo Emmius in historia Frisiam, scriptor cum ubique satis iniquus in Episcopos, tum id tamen in Ottone laudare necesse habuit. Nam ad id tempus Monasterienses Episcopi eam Frisiam partem, quæ jurisdictionis sacræ a D. Ludgero usque ad eos pervenerat, in eaque supra sedecim Præposituras obtinebant, constantissime semper tutari propugnare.

Sub initium hujus anni Joannes Hojanus Episcopus noster, Ottonis Episcopi frater, deserto Paderbornensi Episcopatu, transit ad Hildesensem. Jam ante a Gerharde de Monte Hildesensium præstantissimo Episcopo, cognatoque suo, adjutor delectus erat, approbante Pontifice; quod eo potissimum consilio fecerat Gerhardus, ut ejusmodi successorem sibi vivus subrogaret, cujus industria, & fortitudine Episcopatum Hildesensem, undique Brunsvicensium Ducum potentia & infestatione circumfessum, suo cæpto propugnari posse confidebat. Nam ut facti eorum memorat, post celebrem illam & cælestem adversus Lunenburgenses victoriam, dicecesin XIX satrapiis amplam, & XII castris præmunitam tenebat. Ad hanc tam nobilem provinciam conservandam delegit Joannem Episcopum, fama rerum apud Paderbornenses gestarum, & bellicæ virtutis laude celebrem. Ipse vero Gerhardus Hildesensium Episcopus anno superiori 14. Novembris, uti Chronici Hildesensis scriptor, Bruschius, & Lesnerus perhibent, gesto in xxxiv annum Episcopatu excessit e vita. Corpus ut vivus jufferat apud Carthusianos, quibus florentissimum viris religiosi Cænobium in suburbio Hildesii intra montem S. Mauricii & urbem construxerat dotaratque, tumulo illatum; cujus ne vestigia quidem post hæresis reliquit; jacentque tanti Præfulis, & tam præclare de suis meriti, ossa modo inter civium olera confepulta ignorataque; quem inter Divos